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REPUBLIKA ESHQIPERISE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
DREJTORIA E CESHTJEVE PROCEDURALE LIGJORE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

il [(g Prot. Tirané, mé </ /%% 2018

Lénda: Masat e marra lidhur me sigurimin e njé zgjidhjeje té géndrueshme dhe
afatgjaté t€ ¢éshtjes sé strehimit te Komunitetit Rom dhe Egjiptian, né zonén e
Selités n€ Tirané.

Drejtuar: Z. ERION VELIAJ
KRYETAR
BASHKIA TIRANE

TIRANE

I nderuar z. Veliaj!

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, éshté njohur me shqetésimin e disa familjeve
rome dhe egjiptiane', qé vendbanimet e tyre u prekén nga ndértimi i Unazés sé Madhe né
zonén e Selités. Familjet rome dhe egjiptiane deri né periudhén Mars 2018 trajtohen me qira
dy vjegare né bazé t€ VKM nr. 230, daté 13.03.2015 © Pér trajtimin me gira pér disa Sfamilje
qé preken nga zbatimi i projektit: Unaza e Madhe e Tiranés, segmenti Komuna e Parisit- Rr.
Kavajes™ té ndryshuar.,

Lidhur me kété problematike, né vitin 2016 Komisioneri, népérmjet Vendimit nr. 114, daté
22.06.20167, ka rekomanduar marrjen € masave nga Késhilli i Ministrave dhe institucionet e
tiera pérgjegjése pér sigurimin e strehimit té géndrueshém dhe afatégjaté pér familjet e

' Népérmiet letres Nr.191 Prot, date 01.02.2018
? Ky vendim i Komisionerit per Mbrojtejn nga Diskriminimi éshté rrezuar nga Gjykata Administrative e
Shkallés s¢ Paré Tirané. Komisioneri e ka ankimuar kété Vendim né Gjykatén Administrative té Apelit.
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komunitetit rom dhe egjiptian, pérpara mbarimit té afateve té vendosura né VKM nr. 230,
daté 13.03.2015.

Duke pasur parasysh, se trajtimit me gera i familjeve pérfundon né Mars 2018, do té
vlerésonim nesé na informoni me masat € jané marré nga ana e Bashkisé Tirané, lidhur me
sigurimin e njé strehimi t& pérshtatshém pér familjet ¢ komunitetit Rom dhe Egjiptian, né
zonén e Selités.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

IRMA BARAKU
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